Nationaler GAP Strategieplan 2023-2027 Intervention SRG06 – LEADER – Unterintervention A) Lokale Entwicklungsstrategie LEADER Eisacktaler Dolomiten 2023-2027

Kofinanziert von der Europäischen Union

2. Aufruf zur Einreichung von Projektvorschlägen

im Zeitraum vom 14.10.2024 bis 15.11.2024

2. Aufruf zur Einreichung von Projektvorschlägen

im Rahmen der Lokalen Entwicklungsstrategie Eisacktaler Dolomiten 2023-2027

im Sinne des GAP Strategieplans 2023 – 2027, VO (EU) Nr. 2021/2115 und Nr. 2021/1060 und des Umsetzungsdokuments für die ländliche Entwicklung der Aut. Provinz Bozen - GAP-Strategieplan 2023-2027

Intervention SRG06 - LEADER - Unterintervention A: Unterstützung lokaler Entwicklungsstrategien

Gemäß Beschluss der Lokalen Aktionsgruppe Eisacktaler Dolomiten vom 12.06.2024 erfolgt im **Zeitraum vom 14.10.2024 bis 15.11.2024** die Veröffentlichung des zweiten Aufrufes zur Einreichung von Projektvorschlägen im Rahmen der Lokalen Entwicklungsstrategie Eisacktaler Dolomiten 2023-2027.

Im Rahmen dieses zweiten Aufrufes zur Einreichung von Projektvorschlägen können Projekte mit Bezug zu folgenden **Aktionen** der Lokalen Entwicklungsstrategie Eisacktaler Dolomiten 2023-2027 eingereicht werden:

LEADER-Aktion SRD07: Investitionen in die sozio-ökonomische Entwicklung des ländlichen Raums

LEADER-Aktion SRD09: Nicht produktive Investitionen in ländlichen Gebieten

LEADER-Aktion SRD14: Nichtlandwirtschaftliche produktive Investitionen in ländlichen Gebieten

LEADER-Aktion SRE04: Nichtlandwirtschaftliche Start-ups

LEADER-Aktion SRG07: Zusammenarbeit für die lokale ländliche Entwicklung und intelligente Dörfer

Die Ansuchen um Genehmigung der Projekte durch die LAG Eisacktaler Dolomiten können im folgenden Zeitraum eingereicht werden:

- von Montag, 14. Oktober 2024 0.00 Uhr
- bis Freitag, 15. November 2024 24.00 Uhr

Die Ansuchen einschließlich sämtlicher geforderter Anlagen können ausschließlich in digitaler Form über die PEC-Adresse eisacktalerdolomiten@pec.it eingereicht werden. Ausschlaggebend für den Zeitpunkt der Einreichung ist das Eintreffen der Nachricht im digitalen Postfach der LAG. Die LAG Eisacktaler Dolomiten haftet nicht für eventuelle Schwierigkeiten im Zuge der Übermittlung der Unterlagen.

Die verschiedenen Anleitungen, Anlagen, Vorlagen, Erklärungen und Informationen zur Erstellung und Einreichung der Ansuchen sowie das Auswahlverfahren und die Kriterien finden Sie auf der Homepage der LAG Eisacktaler Dolomiten unter nachfolgender Adresse:

www.eisacktalerdolomiten.eu

Für allfällige Fragen und Hilfestellungen im Zuge der Erstellung und Einreichung der Ansuchen steht Ihnen das Management der LAG Eisacktaler Dolomiten unter nachfolgendem Kontakt zur Verfügung:

LAG Eisacktaler Dolomiten

c/o Bezirksgemeinschaft Eisacktal

Säbenertorgasse 3 – I-39042 Brixen

E-Mail: <u>info@eisacktalerdolomiten.eu</u> PEC-Mail: <u>eisacktalerdolomiten@pec.it</u>

Telefon: 0472 - 820566 oder 0472 - 751253 | Mobil: 347 - 1279409





PROVINCIA AUTONOMA

DI BOLZANO ALTO ADIGE